

# Konferencja

## Międzynarodowego Komitetu ds. Bezpieczeństwa Muzeów

W Czechach, w dniach od 31 sierpnia do 8 września 2002 r. odbyła się konferencja Międzynarodowego Komitetu ds. Bezpieczeństwa Muzeów (ICMS). Komitet jest jedną z agend Międzynarodowej Rady Muzeów (ICOM). Jego spotkania odbywają się raz w roku; w 1996 r. organizatorem podobnej konferencji była Polska.



▲ Nowe Muzeum Techniki w Brnie.

**W**spotkaniu wzięło udział trzydziestu ośmiu specjalistów z siedemnastu krajów. Organizatorzy zaplanowali pobyt w Brnie i Pradze. Program konferencji obejmował prezentacje przygotowane przez uczestników oraz tematy zaproponowane przez gospodarzy. Oprócz części teoretycznej, uczestnicy konferencji zwiedzali czeskie muzea (Galeria Morawska w Brnie, Muzeum Techniki w Brnie, Muzeum

w Trebicu i Telcu, Muzeum Zamek w Lednicach, Zamek na Hradczanach w Pradze), w których prezentowano własne doświadczenia z dziedziny bezpieczeństwa zbiorów i ludzi. Część konferencji poświęcono na omówienie skutków niedawnej powodzi w Czechach.

Niezwykle ciekawe prezentacje przygotowali: Wilbur Faulk z Getty Conservation Institute – *Zarządzania kryzysowe w muze-*

*ach – projekt ICOM*, Hans Juer-gen Harras z Berlina – *Problemy z organizacją ochrony fizycznej na wystawach muzealnych*, Hanna Pennock z Holandii – *Inspekcja ds. bezpieczeństwa w państwowych muzeach holenderskich*.

Przedstawione przez Czechów problemy związane z zapewnieniem bezpieczeństwa zbiorów muzealnych są zbliżone do polskich. Podstawowym ograniczeniem są skromne środki fi-

nansowe, które można przeznaczyć na poprawę stanu bezpieczeństwa. Rozwiązania techniczne nie odbiegają zasadniczo od tych, które stosujemy w Polsce, chociaż u nas częściej wprowadzane są bardziej zaawansowane technologicznie systemy alarmowe z większą gamą urządzeń. Szczególnie interesujące rozwiązania technicznego zabezpieczenia zostały pokazane na Zamku w Lednicach. Były świetnym przykładem na to, że nawet przy użyciu prostych środków technicznych, przy odpowiednio dużej wyobraźni instalatorów można uzyskać bardzo dobre efekty.

Konferencja potwierdziła, że międzynarodowa wymiana doświadczeń jest celowa i niezwykle pożyteczna. Spojrzenie wielu osób na ten sam problem daje różne rozwiązania. Ich ocena i możliwości zastosowania zależą jednak od lokalnych warunków oraz istniejących rozwiązań prawnych i organizacyjnych. W każdym jednak wypadku są warte głębszego przemyślenia. ❖

Fot. autor



▲ Uczestnicy konferencji w Muzeum Zamku w Lednicach.



▲ Muzeum Techniki w Brnie, fragment przygotowywanej ekspozycji.